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Trzy duże projekty naukowców z UJ uzyskały łącznie prawie 6 mln
złotych dofinansowania na ochronę patentową w kraju i za granicą. Wnioski
o dofinansowanie zostały przygotowane i będą koordynowane przez CITTRU.
Dofinansowanie zostało przyznane w ramach działania 1.3.2. Programu Operacyjnego
Innowacyjna Gospodarka.

PROJEKTY

„Wielowarstwowa powłoka ochronna do zabezpieczania powierzchni metalowych●

implantów", czas trwania do końca II kwartału 2014. W ramach projektu sfinansowana zostanie
ochrona wynalazku w Europie i USA (dla już istniejącego wynalazku) oraz zostanie przygotowane
zgłoszenie polskie oraz zgłoszenie międzynarodowe w trybie PCT dla wynalazku, który jest
aktualnie opracowywany na Wydziale Chemii w oparciu pierowtną technologię.

„Ekologiczna chemia dla przemysłu", czas trwania do końca I kwartału 2015. W ramach●

projektu będzie sfinansowana ochrona patentowa w kraju i za granicą dla 4 wynalazków
("Kompozytowy selektywnie promowany katalizator ferrytowy do syntezy styrenu", "Kompozytowy
katalizator do niskotemperaturowego rozkładu podtlenku azotu oraz sposób jego wytwarzania",
"Sposób przeciwprądowego usuwania NO ze spalin stacjonarnych źródeł emisji i reaktora do
stosowania sposobu", "Nowy katalizator do rozkładu podtlenku azotu").

„Płyn do pielęgnacji soczewek kontaktowych", czas trwania do końca 2013. W ramach projektu●

sfinansowana zostanie ochrona wynalazku „"Kompozycja w postaci płynu do pielęgnacji soczewek
kontaktowych i materiałów medycznych" w Polsce oraz za granicą (tryb PCT oraz tryb regionalny
przed Europejskim Urzędem Patentowym a także w następujących państwach: USA, Kanada,
Meksyk, Brazylia, Australia, Japonia, Korea oraz Rosja).

Źródło: http://www.cittru.uj.edu.pl
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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